[MS. Bodl. Dighy 11, /f. 1574] 

King Henry the Second’s charter relating to Stanley Abbey. 

(A.D. 1186—1189.) MS. Harl. 84, f. 273. 
‘“¢ Henricus Rex Anglize et Dux Normannize Aquitannie et Comes Andegavie 

Abbati et universo Capitulo Cisterciensi, et omnibus ad quos presens Carta per- 
venerit salutem, Noverit universitas vestra quod cum Deo largiente adeptus 
fucrim Regnum Anglie-repperi quod tempore Regis Stephani Ablatoris mei 
multa dispersa fuerunt et a dominiis regni alienata, cum in feodis militum, tum 
in elemosinis ecclesiarum Inter que Abbatia de Tame membrum quoddam 
manerii mei Ferendon’ quod vocatur warda tenebat ex dono inimicorum meorum 
quod in integrum mihi resignavit. Sed quia fuerat religiosee domui quoquo- 
modo collatum ad petitionem Imperatricis Domine et matris mee, et Gilberti 
tune temporis Abbatis Cisterciensis et coabbatum suorum petitione et assensu 
dedi predictum membrum manerii mei Ferendon’ warda vocata modo preedeter- 
minato ex toto mes resignatum Abbatie de Stanlega, que est de fundatione 
prefate Imperatricis Domine et matris mez, et mea, et Monachis ibidem deo 

servientibus cum omnibus rebus et libertatibus et liberis consuetudinibus ad illud 
pertinentibus in liberam et puram et perpetuam elemosinam possidendum. 
Quare volo et firmiter preecipio quod eadem Abbatia de Stanlega et Monachi in 
ea Deo servientes praedictum membrum manerii mei Ferendon’, warda nomine, 
habeant et teneant bene et in pace, libere et quiete, plenarie, et integre, et 
honorifice, sicut meam dominicam elemosinam, In bosco, et in plano, in pratis 

et pascitis, in aquis et molendinis, in stagnis et vivariis, et piscariis, in viis ef 
*semitis, et in omnibus locis et rebus cum omnibus libertatibus et liberis consue- 
tudinibus ad illud pertinentibus. Teste H., Lincolniensi episcopo, Rogero et 
Ricardo et Nicholao Capellanis meis, Hugone de Morewich’, Hugone Bard, 
Dapiferis, Radulpho filio Stephani Camerario, Roberto de Witef’, Michaele 
Belet. Apud Wudestoch’.” 

a 

ee 
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pe ©1188. 
*‘Obiit Henricus abbas de Stanleia; successit Willelmus cellararius de Bor- 

desleia.” 

[Annales de Waverleia, 247.| 

13th November, 1189. King Richard the First’s charter to Stanley. 

(MS. Harl. 84, f. 2734.—MS. Harl. 85, f. 248.) 

‘This charter is a very lengthy but comprehensive document, and 

very necessary for the history of the Abbey holdings. Dugdale 

_ only prints a portion of it, and that incorrectly. I therefore give it 

at full length. 

“Ricardus, Dei Gratia, Rex Anglie Dux Normannia, Aquitannize, Comes 
_ Andegaviz, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Justi- 

ciariis, Vicecomitibus, Baillivis, Ministris, et omnibus fidelibus suis Francis et 
Anglis totius Angliz et Normanniz salutem. Sciatis nos suscepisse in manu et 
custodiaet protectione Abbatiam de Stanleg’ quam pater noster Rex HenricJs, 
et mater ejus, avia nostra, domina Matildis imperatrix fundaverunt, et omnem 
eorundem donationem eidem Abbaties Monachisque ibidem Deo servientibus, in 
perpetuam et puram elemosinam, concessisse et carta nostra presenti confirmasse, 

totam videlicet terram de preedicta Stanleg’ quee membrum erat manerii nostri 
_ de Chippeham, cum omnibus, pertinentiis suis, quee reddebat patri nostro .x1.s., 
et Migellam cum omn. pert. suis, que reddebat ei .vij/., et Heilandam, que est 
a _ juxta pontem de Lakoc cum omn.pert.suis, que reddebat ei .xx.s.,et Wordam 

_ ques membrum erat manerii nostri de Ferendon’ cum omn. .pert. suis, et Lokes- 
- wellam, quee est in foresta de Chippeham, cum omn.pert.suis, sicut Carta patris 
nostri et avie nostre testatur, et totum dominicum nostrum de Hedfeld’ citra 

et ultra rivam cum .vij. hominibus ibidem manentibus, et de mortuo bosco in 
foresta de Chippeham, quantum necesse fuerit ad ignem Monachorum et ad 
corum edificia preeparanda, cum necesse fuerit materiem in ipso bosco per fores- 
_ tariorum considerationem accipiendam. Insuper et pasturam et pannagium 

_ liberum et quietum sibi et preedictis septem hominibus in eadem foresta de suis 
- dowinicis porcis et animalibus et pecudibus, et pratum de Buninglege, quod est 
in foresta de Chippeham super ripam fluminis Havene, et diebus singulis inper- 

_ petuum iijd. de firma nostra de Chippeham. Concessimus etiam eidem Abbatiz 
et Monachis in ea Deo servientibus, et confirmayimus terram quam comes 
Patricius dedit eis, totam videlicet terram quam ipse habuit in Hedfelda 
juxta forestam de Chippeham qua pertinebat ad Wilcote, scilicet iiij solidatis 
4 terras ex dono Hugonis de Plugeneie, unam hidatam terre: cum pasturis 

decem acras fare de Chieplande singulis a annis = pasturam decem boum 
et trium vaccarum cum suis dominicis bobus, et virgam in bosco suo ad [caulas 
suas] faciendas et totam terram dominii sui de Godeswell’ cum omn, pert. suis ; 
ex dono Henrici Hosati et Galfridi filii ejus terram quam Faber tenuit in villa 
de ep cum omn.pert. suis, et vij acras de dominio suo in Brecha de 
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ei Robertus filius Martini dederat pro servicio suo cum omn.pert.suis sicut eam 
Gervasius de Halewi melius et plenius habuit et tenuit; Ex dono Reginaldi de 
Paveilly dimidium nemoris sui in Hulwere; Ex dono Aewise Comitisse de 
Rumare dimidiam virgatam terre quam Orgarus de Ponte tenuit de [eaj in 
villa de Feltham; Ex dono emptionis Thome de Lanyaleie ij solidatas terrze 
quam Ricardus Le Louer in Chepmanneslande quondam tenuerat, et terram 
illam quam Ricardus Ches in eadem villa tenuerat; Ex dono Walteri Croch 
totam quarrariam suam de Haselberga a terra Sansonis Bigot usque ad antiquum 
fossatum et usque ad veterem viam; Ex dono Willelmi de Hogland terram 
illam in Penna quam Wimundus tenuit ; Ex dono emptionis Rogeri Burel totam 
croftam illam quz Berlege appellata est; Ex dono emptionis Simonis de Cokel- 
bergia et Petri filii ejus totum redditum et quidquid juris habuerunt in illa vir-— 
gata terre quam Edwardus tenuit et postea Nigellus de Stanlege, totamque 
medietatem molendini de Pechinhilla cum omn.pert.suis; Ex dono Nigelli de 
Stanlega terram illam que Scinlege appellata est, et quidquid terree habuit in 
Hedfeld ; Ex dono emptionis Ricardi filii Lucz clusagium unum super terram 
suam ad molendinum monachorum fullericum; Ex dono Willelmi Comitis 

Gloecestrie quitanciam tholonei in Bristollo; Ex dono Roberti filii Martini 
ecclesiam de Blachedon’ quam eis donavi in perpetuam elemosinam ; Ex dono 
Magistri Kogeri de Calna burgagium unum in eadem villa; Ex dono emptionis 
Radulphi le Hedene mesuagium unum; Et ex dono emptionis Ricardi Widher 
masagium unum; Ex dono Walteri Pistoris masuagium unum juxta pontem 
de Calna, et aliud masuagium ex dono Adee Cochk et queecumque alia preefatis 
monachis in elemosinam donata sunt, sicut cartze donatorum suorum testantur. 
Et quecunque alia in futurum, pia donatorum vel venditorum devotione adqui- 
sierint. Quare yolumus et firmiter preecipimus quod preedicta Abbatia et 
Abbas et Monachi ibidem Deo servientes habeant et teneant omnes predictas 
terras, et omnia preenominata tenementa, et omnes res et possessiones suas, et 
homines et servientes suos, cum omn. pert. et libertatibus et liberis consuetu- 
dinibus suis, cum socha et sacha, et thol et theam et infangenetheof, béne et in 
pace, libere et quiete, plenarie integre et honorifice, in bosco et plano, in pratis 
et pascuis et pasturis, in aquis et molendinis, in stagnis et vivariis, in mariscis 

et piscariis, in grangiis et virgultis, in viis et semitis, infra burgum et extra et 
in omnibus aliis locis et rebus. Et sint quieti homines sui et servientes sui, et 
res et possessiones eorum de geld’ et denegeld’ et murde’ et latrocinio, et de 
pecunia que ad murdrum pertinent vel ad latrocinum, et de cornagio et huti- 
ban, et de scutagio et summagio et sciris et hundredis et sectis schirarum et 
hundredorum, et de exercitibus et assisis et summonitionibus, et de thesauro 
ducendo, et de auxiliis Vicecomitis et servientum suorum, et de omnibus aliis 
auxiliis et operationibus castellorum, et pontium, et parcorum, et murorum, et 
vivariorum, et de misericordia Comitatus, et de theloneo, et pontagio, et passagio, 
et lestagio, et stallagio, et tallagio, et de clausuris, et de werpeni, et haverpeni, 
et de thelthingpeni, et de blodwite, et de firthwite, et de hengwite, et de flem- 
eneswite, et de essartis, et guasto foreste, et reguardo, et placito foreste 
et omnibus aliis querelis, et placitis, et occasionibus, et consuetudimibus, et de 
omni servili opere, et seculari servicio et exactione. Concessimus etiam eis 
omnimodam facturam propriorum hominum suorum sola justicia vite et mem- 
brorum nobis retenta. Preeterea omnes dignitates et libertates que a praede- 

= 

—_— a 
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cessoribus nostris Regibus Anglie Ordini Cisterciensi concesse sunt, eidem 
Abbatiw et Monachis de Stanleg’ concessimus et Carta nostra preesenti confir- 
mamus, sicut Carta patris nostri Regis Henrici, et carte ceterorum Regum 
antecessorum nostrorum testantur. Et prohibemus ne aliquis eos vel homines 
suos vel res vel -possessiones suos injuste vexet, vel disturbet, vel gravet, vel 

inquietet, vel molestiam, vel injuriam aut gravamen eis de aliquo tenemento 
suo inferat, et si quis super hoc eis vel hominibns vel rebus vel possessionibus 
suis forisfacere preesumpserit id eis sine dilacione emendari faciatis. Pro- 

hibemus etiam ne ponantur in placitum de aliquo tenemento suo, nisi coram 
nobis, vel coram capitali Justicia nostra, Teste Hugone Dunelmensi, Godefrido 
Wintoniensi, Johanne Baiocensi, Huberto Sarum Episcopis, Hereberto Archi- 
diacono Cantuariensi, Willelmo Marescallo, J. Marescallo, Rogero de Pratellis, 

_ Roberto de Witef’, Hugone Bard’; Datum apud Westmonasterium per manum 
_ Willelmi de Longocampo, Elyensis Electi, Cancellarii nostri, xiij die Novembris, 

regni nostri Anno primo.” 

- 2nd April, 1191. The charter of Richard I., as printed by Bowles, 

- from Dugdale, is in MS. Harl., 84, f. 263, b. from Antique 

__ Cartz in Turre London, W. 6. 

) 8rd April, 1191. Confirmation by King Richard I., (when at Messina,) 

to Ralph Fitz-Stephen, of the lands which the latter bestowed on 

Stanley Abbey and the King confirmed to the abbey by another 

charter (at Messina), which is printed by Bowles and Dugdale. 
[Léid, W. 7.J 

‘* Ricardus Dei Gratia Rex Anglize, Dux Normanniz [et] Aquitannie, Comes 

_ Andegavie, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Justi- 
_ Ciariis, Vicecomitibus, Prepositis, Baillivis Caesar et omnibus fidelibus suis 

salutem. Sciatis nos concessisse et preesenti carta confirmasse Radulpho filio 
_ Stephani, dilecto et fideli nostro, donacionem quam dominus Rex Henricus, 
‘pater noster, ei fecit, scilicet maneria de Winterburn’, et de Wappeleg’, et de 
Cadelinton’, cum omnibus pertinentiis suis a se et heredibus suis ten- 
enda in feodo et hereditate de nobis et heredibus nostris per servicium 
 feodi unius militis. Quare volumus et firmiter precipimus quod predictus 
Radulphus et heredes sui habeant et teneant totam preedictam terram de nobis 
et heredibus nostris, sicut supradictum est, bene et in pace, libere et quiete, 
_integre, plenarie, et honorifice, in bosco et plano, in viis et semitis, in aquis et 
‘molendinis, in pratis et pascuis, in vivariis et stagnis,: et in advocationibus 

siarum, in homagiis et serviciis et releviis, et in omnibus aliis locis et rebus 
‘eum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis. Testibus Rogero de 
Pratell’ dapifero nostro, Ricardo de Canyill, Willelmo Giffard, et pluribus aliis. 
Datum per manum magistri Rogeri Mali Catuli, Clerici nostri, apud Messanam, 
tertio die aprilis. (Anno regni nostri secundo, A.D. 1191.) ” 
- ed ” 

26th April, 1194. A charter of King Richard I., to the Abbey of 

_ Stanley, granting pasture in Langeden, &. (MS. Harl., 
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84, f. 248, from Antique Carte in Turre London, W. 4.) 
“ Carta Abies de Stanlega. 

Ricardus Dei Gratia Rex Anglie, Dux Normannie, Aqaienuae Comes 
Andegavize, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Comitibus, - Baronibus, 
Justiciariis, Vicecomitibus, Baillivis et omnibus Ministris et Fidelibus suis 

totius Anglie salutem. Noverit universitas vestra me dedisse et concessise et 
hac presenti carta nostra confirmasse Deo et Sanctsze Mariz de Stanlega, 
et Monachis ibidem Deo et Sanctee Marie servientibus et servituris, pastu- 
ram de Langeden’ cum omnibus pertinentiis et Wikam cum pastura et 
omnibus pertinentiis in puram et perpetuam elemosinam: tenendum de nobis 
et heredibus nostris sibi et successoribus suis imperpetuum. Reddendo eundem’ 
redditum quem eadem pastura reddere soledat videlicet .v. marcas et .xl. d. pro 
omni servitio per annnm. Quare volumus et firmiter preecipimus quod idem 
Monachi et successores sui preedictam pasturam de Langeden’ cum pertinentiis 
et Wikam cum pastura et pertinentiis habeant et teneant de nobis et heredibus 
nostris, bene et in pace, libere et quiete, integre et honorifice, cum omni 

integritate et cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad hoe 
pertinentibus per preedictum servicium. Testibus Hiis, H[uberto] Cantuariensi 
Archiepiscopo, G[ilberto] Roffensi Episcopo, Galfrido filio Petri, Willelmo 
Briewer, Willelmo de Sanctze Marie Ecclesia, Magistro Philippo, Willelmo de 
Stagno. Datum per manum Willelmi Elyensis Episcopi, Cancellarii nostri. - 
Apud Portesmuth’, xxvi die Aprilis. Anno quinto regni nostri. (A.D, 1194.)” 

June or July, 1198.- H., abbot of Stanlega, occurs writing a letter, 

with other Cistercian Abbots, to Pope Innocent. The letter is 

printed at length in the Hpistt. Cantuar., p. 423. (Master of the 

Rolls publications.) 

Grant by Nicholas the Abbot, to Adam Revel and Walter de Porta, 

of land at “ Pennam.” 

“Sciant presentes et futuri, quod Ego Nicholaus, Dei Gratia Abbas Stanlege, 
et totus ejusdem loci conventus, concessimus et carta nostra preesente confirma- 
vimus Adz Revel et Waltero de Porta, et heredibus eorum, terram nostram 
in insula apud Pennam, quam Willelmus de Ogland nobis donavit. Tenendam 
de nobis pro iii solidis ad festum Sancti Egidii nobis annuatim reddendis pro 
omni servitio preter servitium Comitis, quod preedicti Adam et Walterus et 
heredes eorum facere debebunt. Hanc itaque conventionem juraverunt preedicti 
Adam et Walterus super textum Kvangeliorum coram conyentu in capitulo 
fideliter se domui nostre preenominate servaturos.” 

(From Madox, Formulare Anglicanum, p. 186, where it is stated 

that to this deed is appended an oval seal, bearing a hand grasping 

a pastoral staff, with the legend %*sIGILLVM ABBATIS STANL’.) 

King J ohn was at Stanley, as appears from the Itinerary of the 

King, (compiled by Sir Thomas Duffus Hardy, out-of the rolls and 
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_ other muniments in the Record Office,) on Wednesday, the 25th 

October, A.D. 1200, coming from Malmesbury and Bradenstoke 

and passing on to Melksham, Winterbourne, Berkeley, and 

Gloucester. 

Grant by Peter, son of Ralph de la More, of lands in Westeote and 

| Lockesle, (British Museum, Additional Charter, 7498, 13th 

century.) 

: “Seiant presentes et futuri quod ego Petrus filius Radulphi de la more pro 
salute anime mex et antecessorum meorum concessi et hac presenti carta mea 

 confirmayi deo et Ecclesize: beatze mariz de Stanle et monachis ibidem deo 

: seryientibus donacionem illam in Lockesle quai dictus Radulphus pater meus 
_ eis fecit, scilicet, totam terram illam cum mesuagio quam Edwinus tenuit et 
_ donacionem illam cum pertinentiis quam Robertus de Bello alneto eis fecit in 

Westcote, et omnes terras et tenementa cum pertinentiis quae habent de feodo 
meo in Westcote et in Lockesle ex cujuscunque dono sint. Tenendum et 
habendum bene et in pace, libere, integre, et quiete de sectis, placitis, querelis, 

 eonsuetudinibus, auxiliis, guadiis, et omni servitio seculari et exactione, que ad 
me vel heredes meos de dictis terris et tenementis aliqua occasione pertinebant 

_ vel possent pertinere. Sciendum preterea quod ego predictus Petrus et heredes 
- mei dictos Abbatem et monachos de Stanle, et terras et tenementa, et tenentes 

ipsorum de feodo meo in Lockesle et in Westcote adquietahimus de sectis in 

_euria de Tyso et in hundredis Episcopi Wygorniensis inperpetuum. Ut autem 
hee mea coneessio et confirmatio rata et stabilis inperpetuum permaneat, hane 

_ cartam eis fieri feci, et sigilli mei impressione munivi. Hiis testibus, Henrico 
Le Frankeleyn, Henrico de Ectone, Galfrido Obby, Johanne de Stanle, Symone 
 filio ejus, Radulpho de Grattone, Symone de Bloez, Roberto filio Henrici. 
Et aliis. 

; Grant by Gilbert aad Alice Digun, of lands in Cubintone. (British 

Museum, Harley Charter, 49, F..9, 13th century.) ~ 
_ ““Sciant presentes et futuri quod ego Gilebertus Digun et Alicia uxor mea 
dedimus et concessimus . . . . deo et ecclesiz beatae: marix de Stanl’ et 
monachis ibidem deo servientibus in liberam . . . , elemosinam sex rodas 

#2 in territorio de Cubint’ cum pertinenciis suis, scilicet, duas rodas in 
Wowelond’ et duas rodas que se extendunt in oweynesweye, scilicet unam 
subtus viam et unam supra viam, et unam rodam que se extendit ad Merdene- 
ge , et unam rodam que se extendit'in mulwey. Habendas . . . 
erpetuum .. . . Hiis testibus Simone de Cubint?, Thoma fake 

us, Henrici filio Simonis Johanne de Stanl’, Thoma de Finham, Ricardo de 
Colle, Henrico filio Matildis, et multis aliis.” 

€ Gs ant by Richard Trussel, of various messuages, &c. (British 

Museum, Additional Charter, 20,238, 13th century.) 

_ *Sciant presentes et futuri, quod ego Ricardus Trussel dedi, et concessi, et 
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hae presenti carta mea confirmavi Deo, et Ecclesice beatae Mariz de Stanlega, et 
Monachis ibidem Deo servientibus, In liberam, puram, et perpetuam elemosinam, 
unum Mesuagium in Lokesle, quod Willelmus filius Baldewini tenuit, Illud 
scilicet quod jacet inter Mesuagium Johannis Le Gardiner et mesuagium 
Johannis Fabri, et tres dimidias acras terrze cum pertinentiis in uno campo in 
territorio ejusdem ville, et tres dimidias acras terres cum pertinentiis in alio 
campo, scilicet unam acram in campo versus Thordune ad culturam que vocatur 
‘‘triginta acre,” et unam dimidiam acram super Romeshulle, illam scilicet 
quam Athelin Albert tenuit; et unam acram in alio campo in Wereforlonge ex 
opposito curie meze que primo curiatur ; et unam dimidiam acram in Schorte- 
forlonge que se extendit in Campo de Welleburne, quam quidem dimidiam 
acram predicta Athelin Albert tenuit in escambium illius redditus quadraginta 
denariorum quos debebam et reddere solebam Domine Basilize de la more de 
terra de Cotes, quem quidem redditum preedicta B[asilia] dedit et assignavit 
predictis Monachis de Stanlege in puram et perpetuam elemosinam, sicut carta 
quam inde habent testatur. Quare volo ut predicti Monachi habeant et teneant 
in perpetuum prenominatum mesuagium et preedictam terram cum omnibus 
eorum pertinentiis et libertatibus in omnibus-rebus et locis bene, et in pace, 
libere Integre et quiete ab omni seculari servitio et demanda, salvo forinseco 
servitio si dominium illud dederit. Et Ego preedictus Ricardus et heredes mei 
preenominatum mesuagium et preedictas tres acras cum pertinentiis preedictis 
monachis contra omnes gentes Warantizabimus. Hiis testibus, Willelmo de 
Byssopesdone, Willelmo de Lodentone, Henrico Le Fauconer, Roberto de Mor- 
tone, Gaufrido I.e Frankelein de Lockesle, Johanne Le Gardiner, Gaufrido 

Obbi, Johanne de Cloptone, Johanne de Gupmi, et aliis.” 

‘Inspeximus by Nicholas de Verdun, of a grant by Hugh Bardolf, 

of land at Horningtun. (B.M., L.F.C., xiii, 22.) 

‘“‘Sciant presentes et futuri quod ego Nicholaus de Verdun’ ad Inspectionem 
carte Hugonis Bardulf concessi et hac presenti carte mea confirmavi Deo et 
Ecclesiea Beatee Marize de Stanlega et monachis ibidem deo servientibus totam 
terram illam quam Hugo Bardulf dedit eis in puram et perpetuam elemosinam 
in territorio de Horsinton’ scilicet quinquaginta duas acras in uno campo et 
viginti quatuor in alio campo et quinque acras prati de dominico suo, et unam 
acram ad mesuaguim faciendum, sicut carta ipsius Hugonis, quam inde habeant ~ 
testatur. Quare volo ut preedicti monachi preenominatam terram cum omnibus 
pertinentiis suis, et cum pastura ejusdem ville, et cum omnibus aliis libertatibus 
in omnibus Rebus et locis ejusdem terre pertinentibus habeant et teneant in 
perpetuum adeo plenarie libere et quiete ab omni vexatione et exactione mei et 
heredum meorum sicut aliqua elemosina liberius et quietius teneri et haberi 
potest. Pro hac autem concessione et confirmatione dederunt michi predicti 
monachi tres marcas argenti. In cujus Rei testimonium huic presenti scripto 
sigillum meum pro me et heredibus meis apposui. Hiis testibus, Galfrido, priori 
de Wroestan, Michaele balet, Willelmo de Waver’, Osberto de Clinton’, Willelmo 
de Staforde, Galfrido de simili, Willelmo de Essesho, Reginaldo de Wrocstane, 

Hugone de Huptone, Thome de Finham, Johanne de Stanle, et multis 
aliis, ‘ 
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Grant by Ralph de Bereforde, and Felicia Boscher, his wife, of land 

in Cubintone (B.M., Harley Charter, 46, A.32), thirteenth century. 

*Sciant presentes et futuri quod ego Radulphus de Bereforde et Felicia 
Boscher uxor mea concessimus et tradidimus ad feudofirmam Abbati et Monachis 
de Stanleya totam terram nostram in territorio de Cubintone cum mesuagio et 
curtilagio et cum omnibus aliis ejusdem terre pertinenciis, tenenda et habenda 
in perpetuum de nobis et heredibus nostris libere quiete et integre cum omnibus 
pertinenciis et libertatibus suis in omnibus rebus et locis reddendo inde annuatim 
nobis vel heredibus nostris duos solidos sterlingorum ad duos terminos. Scilicet 
ad festum sancte: Maria in .Martio, duodecim denarios, et ad festum sanoti 

Michaelis .xiii. denarios et pro omni servicio et seculari demanda nobis vel 
heredibus nostris pertinente salvo tamen forinseco servicio. Pro hac autem 

concessione et convencione dederunt nobis preedicti Abbas et monachi viginti 
_ quatuor solidos sterlingorum. Et Ego praedictus Radulphus et Felicia uxor 
mea et heredes nostri totam preedictam terram cum mesuagio et curtilagio et 
eum omnibus aliis pertinenciis predictis monachis contra omnes homines et 

- omnes feminas warantizabimus. Hiis testibus, Galfrido de Symily, Wyllelmo 
de Essesho, Henrico Tysun, Simone de Cubintone, Henrico filio ejus, et Thoma 
_ fratre ejus, Johanne de Stanle, Thoma de Finham, et multis aliis.” 

Grant by Thomas de Ardena of land at Rucion’. (B.M., L.F.C., V.6.) 
* Sciant [presentes et futuri] quod ego Tomas de Ard[ena] dedi Abbatie . . 

. . de Stan!’ in puram et perpetuam elemosinam .. . ._ stillionesde 
- Dominico meo Apud Rucion, illos scilicet qui proximiores sunt Molendino . . 
. . etuthawc mea donatio perpetuam optineat firmitatem; eandem sigilli 
_ mei appositione confirmavi . . . . Testibus, Ricardo Labanc, Willelmo de 
_ Bathekint’, Stephano de Rait’, Johanne filio Mabiliz de Stanl’, Toma de 
_ Finhan, et multis aliis,” 

] Grant by Hugh and Aliz de Ardena of land at Rotteleia. (B.M., 

/ Harley Charter, 45, C. 47.) 
_ Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris Dei fidelibus et omnibus 
hominibus meis francis et anglis, quod Ego Hugo de Ardena et uxor mea Aliz 

r dedimus et concessimus in perpetuam elemosinam Deo et Sancte Marie de 
_ Stanleia et monachis ibidem servientibus unam carucatam terre de dominio meo 

ypud Rotteleiam et unam partem de grava mea, scilicet Cnihtegraue sicut 
weie dividit, liberam et quietam ab omni exactione et servicio seculari, et 

feeimus pro salute et incolumitate Henrici regis et regine et filiorum eorum 
pro amina regis Henrici et pro nobismet ipsis et amicis nostris et animabus 
cessorum nostrorum ut in societate et fraternitate cysterciensis ordinis hae 

elemosina et hoe beneficio participes efficiamur. Et hujus donationis testes sunt 
dbertus Capellanus, et Hosbertus de Ardena, et Chetelbern de Longedun, et: 

Temp. Hen. II. 
OL. XV.—NO. XLV. : 28 
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~ Carta Radulphi filii Stephani de Wap[peleia] et de Cudelingt’ 
(B.M., L.F.C., xxiii., 20), time of Henry II. 

‘«Sciant tam presentes quam futuri quod Ego Radulfus filius Stephani dedi 
et concessi et carta mea presente confirmavi in perpetuam et puram elemosinam 
Deo et Abbatize de Stanleia et monachis ibidem Deo servientibus, pro Dei amore 
et pro salute anime: mee et pro anima domini mei Regis Henrici filii Matildis 
Imperatricis, et pro animabus patris et matris mes et omnium avtecessorum 
meorum et pro salute dominz mez Regine Alienor ac liberorum ejus, totam 
terram meam de Wappeleia et de Cudelintona cum omnibus pertinentiis suis, 
quam videlicet dominus meus Rex H. prenominatus mihi donayit pro homagio 
et servitio meo. Quare volo et firmiter statuo quod predicti monachi terram 
prenominatam bene et in pace possideant libere et quite, plenarie et integre, et 
honorifice, in bosco et in plano, in pratis et pasturis, in aquis et Moléndinis, in 
stagnis et vivaris, in Mariscis et Piscariis, in viis et semitis, et in omnibus locis 
et rebus cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad eam pertinen- 
tibus, sicut ego liberius unquam et honorificentius eam possedi. Testibus, 
Galfrido filio Petri, Willelmo de Bocland’, Adam de Greinvilla, Radulpho filio 
Willelmi, Hugone de Angiers, Ricardo de Axeuilla, Henrico de Berneres, Rogero 
Burel, Magistro Waltero Capellano meo, et aliis pluribus.” 

Appended by a bunch of red silk, an oval seal, bearing a lion 

rampant, green wax: “* SIGILL? RADVLF’ FIL’ STEEF’ CAMERA .. . 3 

REGIS AvF. 1. a. Gr. [John Anstis, Garter].” 

Grant by Henry and Milisent Boget of a rent at Cotes. (B.M. 

Harley Charter, 46, EH, 54.) 
~“*Sciant presentes et futuri quod Ego Henri Boget et Milisent uxor mea 

concessimus et Hac presenti Carta nostra confirmavimus deo et Sanctee Maric 
et Abbatize de Stanleg’ et Monachis Ibidem deo Servientibus In puram et per- 
petuam Elemosinam, donationem et elemosinam quam domina Basilia de la more 
fecit. predictus Monachis In suo viventi, Scilicet Redditum quadraginta denari- 
orum quos Ricardus trussel et heredes sui annuatim debebant solvere predictee 
Basilize et heredibus suis de terra de Cotes, ad festum Sancti Michaelis, quos 
amodo solvent memoratis Monachis ad predietum terminum. Quod etiam carta 
dicti Ricardi trussel quam Monachi de Stan!’ Inde habent testatur. Hane autem 
Confirmationem fecimus dictee Abbatie pro anima ipsius Basiliz et pro 
animabus omnium antecessorum et successorum nostrorum, et pro salute nostra 
et puerorum nostrorum. Et volumus ut sepedicti Monachi predictos denarios 
habeant et eis gaudeant libere et quiete sicut Ipsi qui nos et onines nostros 
participes sue fraternitatis et tocius ordinis Cisterciensis fecerunt. Juxta quod » 
carta prefectee domine Basilize quam Jnde habent monachi de Stanl’ testatur. - 
Hiis Testibus, Willelmo Bagot, Radulpho de Duluerthe, Willelmo de Stafford, 
Reberto Bagot, Gervasio de Walt’, Magistro eh ty de Cherlet’, Johanne de 
Stanl’, et multis aliis.” 

Full-length seal of the Lady: “ {siciL]twM. mIL[is]ENTE DE 

sta[NuuGa]” Endorsement: “Adam dec’ de Lokwell, etdeVbenhal’.” 
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Confirmation by Geoffrey Camerarius de Clinton, of land at 

Warlevescot. (B.M., Cart. Harl., 48,C. 39.) 
- “Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris dei fidelibus quod Ego .G. 
eamerarius de Clint’. dedi et concessi pro anima pratris et matris et antecessorum 
meorum, et mea Salute, in perpetuam elemosinam deo et Sanctee Marie de 
Stanleia, et monachis ibidem deo servientibus, tres virgatis terre, aput War- 

_ leuescote, liberas et quietas, ab omni exactione et servitio seculari, et hoe feci 
_ peticione Willelmi filii Radulfi qui eandem terram de me tenuerat, et eisdem 

monachis dederat et concesserat, et hanc donacionem, ut dominus, ubique 
Warantizabo quod si pro defectu auxilii mei perdiderint; excambium ecclesie 
reddam, sin autem, que de Comite Warewic, qui mihi debet feudum illud 
warantizare, adquirere potero illis donabo. Testibus, Thomas filius armefrei, 

_ Henricus Boscher, Hugo filius ermefrei, Herebertus del ile, Adam boscher,° 
_ Willelmus de Caleshulle, Simon de Stavert’, Paganus filius gunnild’, Rodbertus’ 
_ filius Leuriz, Rodbertus filius Cupping’, Rogerus nepos abbatis, Rodbertus filius 
 Tochi, Stabe de Finho’, Willelmus Lihfot, Adam, Rodbertus a Chint’, et 
_ quamplures ali 

___- Geoffrey as Clintun, sferteriatn to King Henry, I., living in 

1129. 1st Baron. Geof. de Clintun, s. and h., chamberlain to 

fine Henry, II., living in 1165. 

_ ~ A.D. 1201, 1202. The incidents related in the following extract 

are illustrated and explained by the Rev. J. E. Jackson, in the 

Wiltshire Magazine, vol. vi., pp. 117, 119. 
. **MCCI. 
 ~MCCII. } Fulco filius Warini fugit ij Non, Julii in abbatiam Stanleye in 

_ Wiltes, et ibi obsessus est cum sociis suis, fere ab omni provincia et a multis 
_ aliis qui illuc convenerant, quatuordecim diebus. Sed in pace ecclesize salvus 
 exivit, et reconciliatus est in anno sequenti. Obit radulfus filius Stephani i in die 
an Jacobi oe. Moe.iij. obiit bee Alienor.” 

i. AAD, 1202. Some monks of the Cistercian Abbey of Staakey 

i 1 Wiltshire, seated themselves in the year 1202, at Lough-Meran, 

wear Kilkenny, then at Athermolt or Athamolt, and lastly at the 

nd ale of St. Saviour, otherwise Duisk, now called Graignemanagh, 

Xo. Kilkenny, where a monastery dedicated to the B.V. Mary was 

founded for them in 1212 by William Marescall, the elder, Earl of 

J embroke. This offshoot was dissolved before 1537, for on the 18th 

March in that year a pension of £10 per annum was granted to the 

last Abbot, Charles Mac Murgho’O’Cavenagh. © [Archdale, 353-4.] 

‘ : 2B 
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A.D. 1203—4. Charter of King John. (B. M., Harl. MS., 85, 

fo. 26 b.) 
‘‘ Johannes Dei Gratia Rex Anglia, ete., Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, 

Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Vicecomitibus, Prepositis, Ministris, et 
et omnibus Baillivis et fidelibus suis salutem. Sciatis nos proDeoet . .. . 
dedisse, concessisse, et hac carta nostra confirmasse Deo et ecclesise Sancte 
Marie de Stanleya et monachis ibidem Deo servientibus in liberam puram et 
perpetuam elemosinam . . . . consuetudines et rectitudines, quas Henricus 
Rex pater noster ibi habuit, salva Regali Justicia nostra, et Bruillum de Wethele, 
et Essarta de Hurst, cum pertinentibus . . . . xiij/. et novem solidos, 
salvo inde debito servitio castello de Kenylword’, si quod inde debetur. Quare 
volumus et firmiter precipimus quod predicti monachi habeant et teneant . . 
. «bene et in pace, libere et quiete, ete. Testibus . . . . episcopis, 
G. filio Petri, Comite Essex, Willelmo, comite Sarum, Willelmo comite, 
Willelmo de Brahuse, Hugone de Neville, Data per manem Domini Symonis, 
Cycestrensis Electi . . . . apud . . . ~ Anno regni nostri Quinto. " 

A.D. 1204. 
‘Hoc anno circa pentecosten venit conventus novus cum proprio abbate de 

cisterciis in Angliam ad locum qui yocatur belli locus quem eis dedit Johannes 
rex Anglie, cum aliis terris magnis. Eodem anno rex Francorum Philippus 
subjugavit sibi fere totam Normanniam nullo sibi penitus contradicente. Hoc 
eodem anno electus est conventus novus in Stanleya in Wiltes cum abbate pro- 
prio, scilicet venerabili viro radulfo x kl’ Augusti. Et in Hyberniam missus 
in provinciam ostricensis ad locum qui vocatur sancti Salvatoris quem eis dedit 
bone memorie vir Willelmus Marescallus comes de penbroc, cum aliis terris 
plurimis. Exivit etiam hoc anno conventus novus de Wburne, ad villam qui 
vocatur Medmeham super tamisiam.” 

[MS. Bodl., Digby, 11, and Cleop. A. 1, f. 1744.] 

A.D. 1204. 
‘“‘Kodem anno depositus est dominus. N. Abbas Stanleye a capitulo Cistercii 

eo quod duxerit conventum in Hyberniam absque licencia capituli, Eodem anno 
revocatus est conventus de Medmeham, et abbas de Wuborne depositus est 

propter eandem causam.” 
(MS. Bodl., Digby 11, f. 175.] 

18th May, 6th John (1205). 
‘‘Rex Baronibus de Scaccario, &c. Mandamus vobis quod ponatis in 

respeotum .C,. marcas, quas exigitis ab Abbate Malmesbir’ eo quod ipse processit 
in quadam causa in curia Christianitatis contra prohibicionem nostram, quousque 
aliud inde preceperimus. Ponite eciam in respectum .L. marcas quas exigitis 
ab Abbate de Stanlega predicta occasione quousque aliud inde yobis mandayetn 
imus. Teste meipso apud Westmonasterium xviij die Maij. 
Sub eadem forma scribitur } 
_ Vicecomiti sumersete per Justiciarios,” 
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A.D. 1205. 

“Petrus de laroche factus est episcopus Wintonie. Obiit pie memorie 

Dominus Hubertus Wateir Archiepiscopus Cantuarie. Dominus Thomas de 

Calestune prior de Stanlega factus est abbas ejusdem loci, Nicholaus quondam* 

Abbas de Stanlege, factus est Abbas de bucfeste. Dominus Willelmus abbas de 

quarraria dimisit Abbatiam suam coram abbate Saviniaci in capitulo apud 

Stanlege. 
[MS. Bodl., Digby 11.] 

16th April, 1206. Thomas de Colestun,}] Abbot of Stanley, assisted 

at the public declaration of the exemption of the Abbey of Evesham. 

(Chron. Abb. de Evesham.] 

16th Nov. 9 John (1207.) 

‘Rex Baronibus &c. Sciatis quod perdonavimus Abbati et Monachis de 

Stanl’ quinquaginta marcas, quas nobis debuerunt, eo quod Abbas, predecessor 
suus, processit contra prohibicionem nostram in quadam causa in curia christi- 

_anitatis, Et ideo mandamus vobis quod ipsos inde quietos esse faciatis. Teste 

me ipso apud Flexel’, xvj die Novembris anno regni nostri ix*. Et similiter 
mandatum est Vicecomiti Wiltesire.” 

: [ Rot. Claus.] 

A.D. 1214. Thomas de Colestune, Abbot, occurs in Bowles, p. 119, 

from MS. Digby 11. 

18th December, 16 John (1214). 
Rex Gilberto filio Reimfr’. &c, Mandamus vobis quod habere faciatis 

 Abbati et Monachis de Stanlay x. quercus in bosco de Hales ad edificacionem 
_ @celesise sux, et similiter de mortuo bosco rationabile estoverum suum ad focum 

 quamdiu nobis placuerit. Teste me ipso apud Kilpek, xviij die Decembris.” 

[Rot. Claus.] 

3 ‘Ast July, 1215. Receipt of jewels by King John, from the Abbot 

of Stanley, at Marlborough. [Pat. Rot., Record Edition, p. 146.] 

1219. William Marshall, senior, a great benefactor to Stanley 
td 

dies 

“Apud Kavyersham, cujus corpus honorifice receptum est a conventu de 

_ redinges cum processione sollempni, etc.” 
[Cleop. A. 1.,f. 1826.] 

* * Bowles reads this word into a surname ‘‘ Mendom,” p. 119, 
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22nd Oct., 5 Henry IIT. (1222.) 
en*De eheraeuea Rex eisdem (E. Thesaurario & F, & R. Camerariis) salutem. 
Liberate de Thesaurio nostro Normanno nuncio nostro eunte cum litteris nostris 
ad Abbatem de Stanlegh’ix.d. . . . . Teste Henrico . . .-. apud 
Westmonasterium xxij die Octobris anno &c., V°.” 

| Zot. Claus.], 

16 March, 6 Henry IIT. (1222.) 
“Rex Willelmo Briwer’ salutem. Mandamus yobis quod permittatis abbati 

de Stanlegh’ quod fodi faciat petram in bosco Comitis Willelmi de Mandevill’ 
de Chiriel’ infra forestam nostram de Chippeham et illam adducere sine impedi- 
mento ad operacionem ecclesiz de Stanlegh, ita quod non sit ad nocumentum 
forestze nostree, Teste Henrico &e. . . . . apud Wintoniam, xvj die 
Marcii.” 

[ Rot. Claus.] 

28th July, 6 Henry III. (1222.) : 
“* De xx*i veteribus | Mandatum est eidem Willelmo (Briwer) quod habere 

roboribus datis. j faciat Abbati de Stanlegh’ xx‘ yetera robora in foresta 
de Chippeham ad focum suum de dono domini regis, Teste Henrico &c. (apud: 
Malmesburiam xxviij die Julii.) 

[ Rot. Claus.}- 

14th January, 7 Henry III. (1223.) 
_ “ De x. roboribus ) Mandatum est Willelmo Briwer’ quod habere faciat 

datis. } Abbati de Stanlegh’ de dono domini Regis x. robora 
sicca non ferentia fructum vel folium in bones de Chippeham ad focum suum. 
Teste, &e. Apud Wiltun’ .xiiij die Januarii anno regni nostri vij. 

[ Rot. Claus.] 

29th March, 7 Henry III. (1223.) 
“ De x veteribus ) Rex constabulario Divisarum salutem. Precipimus tibi 

roribus. quod habere facias Abbati de Stanlegh’ decem vetera’ 
robora non ferentia fructum vel folia in foresta nostra de Chippeham que ei 
dedimus ad focum Suum. Teste (Henrico &c. apud Marleberg’ xxix die Marcii.)” 

[ Rot. Claus.] 

28th March, 8 Henry IIT. (1224.) 
‘* De roboribus datis, Rex Constabulario Divisarum Salutem. Meminimus 

nos alias dedisse fratri Radulpho quondam Abbati de Stanlegh’ x. vetera robora 
non ferentia fructum vel folia in foresta nostra de Chippeham, ad focum suum, 
qnz nec dictus Abbas nec frater Stephanus nunc Abbas ejusdem loci plene 
receperunt ut idem Abbas dicit. Et ideo tibi precipimus quod, si ita est, tune 
tot fusta, quot eidem Abbati aretro sunt de numero illo, ei in predicta foresta sine 
dilacione habere facias. Teste Rege apud Westmonasterium xxyiij die Marcii 
anno &e. viij.” 

[ Rot. Claus.) Ot, aUs, 
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30th June, 8 Henry III. (1224.) . 
_. ** Pro Abbate de ) Rex Galfrido de Stavertun’ Salutem. Quia nobis constat 
; Stanlegh. ex inspectione carte domini Johapnis Regis patris nostri 
quam Abbas et Conventus de Stanlegh’ habent, ipsum dominum Regem eis 
Contulisse manerium de Stanlegh cum omnibus pertinentiis suis, absque ulla 
retencione, tibi precipimus quod, omni occasione postposita, facias eisdem ser- 
vitium quod facere debes de libero tenemento tuo quod de eis tenes in predicto 
manerio &. &c, Teste Rege apud Bedeford. xxx die Junii anno regni nostri 
viii &c, &o.” 
f; . [ Rot. Claus.] 

_ 27th October, 8 Henry III. (1224.) 

_ Order to Wymundus de Ralegh’ to give the Abbot and Monks of 

Stanlegh’ fifteen dead oaks in Chipeham Forest. 

. [Rot. Claus., i., 628.] 

27th October, 8 Henry III. (1224.) 

Another grant on the same terms, 

[ Rot. Claus., 1., 654] 

26th July, 9 Henry III. (1225.) 
_ * Rex ‘Johanni de Fostebire et sociis suis forestariis de feodis de foresta de 

_ Savernac salutem. Mandamus vobis quod habere taciatis hominibus de Merle- 
 berga subscriptis quorum domus incendio consumpte fuerunt cheverones ad 
_ domos suas reficiendas‘ in foresta de Savernac et in boscis militum et virorum 
_-feligiosorum infra eandem forestam sparsim per loca ubi competencius capi 

_ Possint, et ad minus nocumentum forest nostra, secundam formam subseriptam, 
idelices . . . . abbatide Stanlegha, x cheverones . . . . ad domos 

_ suas reparandos de dono nostro. Teste me ipso apud Merleberg’ xxvi die Julii. 
- Coram Justiciariis.” 

[ Rot. Claus.] 

or md August, 9 Henry III. (A.D. 1225.) 
_ **Rex (Hugoni de Neville salutem). Sciatis quod concessimus Abbati et 

/Monachis de Stanleghe quamdiu nobis placuerit moram quee vocatur Alfletemore 
um custodia ejusdem more ad capiendum de bosco ejusdem more rationabilem 
tentacionem suam ad focum suum et quod possint moram illam fossato et haia 
udere ita quod fers possint intrare et exire sine impedimento. Et ideo vobis 
ndamus quod in propria persona vestra accedatis ad moram et eam eis assig- 

ri et plenam eis saisinam inde habere faciatis sicut predictum est, et nobis 
scire faciatis per quas metas moram illam eis assignaveritis. Teste. me ipso 

[&. L. Cl. vol. ii, p. 54.] 
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7th September, 9 Henry ITI.. (1225.) 

‘Dominus Rex rogavit Hugonem de Samford quod in bosco suo infra co- 
opertum foresta de Bradene concedat domino Regi .x. ligna ad maeremium ad 
opus Godefridi de Crawecumba ad recdificationem domorum suarum de Amenel. 
Rogavit et dominus Rex Abbates Malmesbirie, Eynesham, Glastingebirie, de 
Stanlega, et Priorem de Pradenestoke, &c., . . . . quod singuli eorum dent ei 
totidem ligna ad idem, et mandatum est eidem Hugoni quod ligna ipsa prosterni 
et abduci sine inpedimento permittat. Teste (Rege apud Oxoniam, vij die 
Septembris.)” 

[A. L. Cl., vol. ii., p. 61.) 

19th February, 11 Henry III. (1227.) 
“4 . » » Seribitur Vicecomiti Warr’ pro abbate et Monachis de Stanle 

de libertatibus et quietanciis eis concessis preedecessoribus domini Regis quibus 
dominus Rex quedam duxit addenda sicut patet per cartas et confirmaciones 
eis inde factas.’’ 

[R. L. @i., vol. ii., Dp. 172.] 

1] Henry III. Carta Abbatie de Stanleg, from the Registers in © 

Turre Lond. 

P [M.8. Harl., 6597, f. 24.] 

2nd May, 11 Henry III. (1227.) Charter of King Henry ILI. to — 

Stanley. (Harl. MS., 85, f. 85.) 

‘¢‘ Henricus, Dei gratia, Rex Angliz, etc., Archiepiscopis, Episcopis, Abbati- 
bus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Forestariis, Vicecomitibus, 
Preepositis, Ministris, et omnibus Bailivis et fidelibus suis, salutem. Sciatis 
nos inspexisse Cartam Regis Ricardi Avunculi nostri factam Abbati et Monachis 
de Stanlegha in Wiltesyr in hac forma, Ricardus, etc..[as given at length above. ] 
Is erat tenor cartze nostre in primo sigillo nostro, quod, quia aliquando perditum 
fuit, et cum capti essemus in Allemannia in aliena potestate constitutum, mu- 

tatum est. Innovationis autem hujus testes sunt isti: Philippus, Dunelmensis 
Episcopus, Magister Maugerus Ebroici, et multi alii, Datum per manum 
E[ustachii] Elyensis Episcopi, Cancellarii nostri, apud Rupem Andeli ix° die 
Septembris, Anno regni nostri x°. Nos igitur hanc donationem et confirmationem 
ipsius dicti Regis Ricardi, avunculi nostri, ratam et gratam habentes pro nobis 
eidem Abbati et monachis concedimus et confirmamus Quod habeant et teneant 
pasturam et pannagium liberum et quietum sibi, et przedictis vii hominibus suis 
per totam forestam nostram de Chipeham de suis dominicis porcis et animalibus et 
pecudibus, et omnia alia sibi concessa per cartam ejusdem regis, avunculi nostris. 
Ita tamen quod prefati Abbas et Monachi de Stanle de cetero non capient nec 
capere poterunt in boseo nostro de Chippeham maeremium ad eorum edificia 
preparanda nec de cetero iijd. singulis diebus capient nec capere poterunt de 
firma de Chipeham, sicut prius eis concessum fuerat per eandem Cartam preedicti 
Ricardi regis, avanculi nostri, de quo maecremio in praedicto bosco nostro 
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de Chippeham-capiendo, sicut pradictum est, et de quibus iijd. singulis 
diebus capiendis de firma de Chipeham preefati Abbas et Monachi nos et 
heredes nostros imperpetuum remiserunt et quietos clamaverunt pro mora 
et bosco do Alfletemore, quos eis dedimus et Carta nostra ‘confirmavimus. 
Preeterea concedimus eis et confirmamus terras et tenementa, pasturam et alia 
que habent de dono subseriptorum ; de dono Joscey de Plugnay vij acris terra 
in campis de Chepinglawburne, et pasturam ad .c. oves’in communi pastura 
ejusdem ville cum exitibus eorum, et vij. solidatos redditus ir eadem villa ; 
Item de dono ejasdem unum aver’ et duos porcos quietos de he vagio et pannagio 
et iijs. per annum percipiendo de tenemento Elyw Mercatoris, et quietantiam de 
iiijd, quos ei debebant singulis annis de terra Willelmi Fabri; Item de dono 
ejusdem totum jus et dominium quod habuit super Ernaldum Ad-aquam, et 
heredes suos, vel tenementa vel redditum eorum in villa de Chipinglamburne, 
cum quietancia herbagii et pannagii, et redditum iiij.s. et vid. annuatim per- 
cipiendum de Elya mercatore et heredibus suis de dono ejusdem quietantium _ 
unius’ librate: piperis quam ei debebent de quadam hyda terre in villa de 
Chepingl’ ; Item de dono ejusdem v.s. redditus percipiendos de Ricardo Walense 
et Johanne de Appelford’ et Elya Mercatore et eorum heredibus, cum omni jure 
et dominio quod habuit in preedicto Ricardo Walense et Johanne appelford et 
Elya Mercatore et eorum heredibus; De dono Roberti de Plugenay totam me- 

- dietatem pasture pertinentis ad terram suam in Uplamburne, et x acras terre 
in Chepinglamburne in furlang quod appellatur Widecumbe ; de dono Sibille 
Dinaunt burgagium quod de ea tenuit Ricardus Skerr in villa de Lawburne cum 
communi pasture et quietancia herbagii ; De dono Eliz Mercatoris xvj. acras 
et unam acras terree apud Hodeling’ ; De dono Sybille de Plugenay communam 
sexdecim ayeriorum et duorum aurorum in communi pastura ejusdem villa, et 

 redditus xls. et iiijd. in eadem villa ; De dono Johannis filii Petri totam terram 

suam de Castowe cum omn. pert. suis; De dono Ricardi de Paringny vii acras 
terre in villa de Cheaplamburne ; De dono Ricardi Anglici xiij acras terre in 
Lamburne, videlicet. vij in uno campo et vj. in alis; De dono ejusdem redditus 
xijd. percipendum per annum de medietate cujusdam Messuagii in Froggelan’ ; 
de dono Willelmi Beauvilayn’ boscum quem habuit juxta Abbatiam de Stanle 

et unam croftam parvam que dicitur Uppelegh ; De dono Elyz de Bellocampo 

terram quam Radulphus pater suus eisdem Abbati et Monachis legavit cum 
 eorpore suo; De dono Warneri de Ja Hulle iiij. acras terre in villa de Lamburne 
ad pedes Collis qui vocatur to-thindon; De dono Johanne filiw et heredis 

Roberti de Oseville totum illud burgagium cum pertinentiis in villa de Chipeham 
quod Ricardus Le Surreis tenuit; De dono Philippi de Colestone donum quam 

_ edificayit in villa de Wiltone prope molendinum abbatissee cum toto mesuagio ; 
De dono ejusdem totam terram quam Thomas frater suu stenuit in Calestone in 
loci ubi molendinum habuit et totum pratuum in Abreya quod yocatur Thore- 

_ mede; De dono Garneri Maunsel redditus ix.s. et x.d. et oboli quem habuit in 

-yilla de Dereyard; De dono Godefridi de Stanle totam terram quam Amite suse 
Margareta et Juliana habuerunt in villa de Stanleia; Et preeterea totam terram 

quam idem Godefridus habuit in eandem villa et quicquid inde ad eum vel 

_ heredes suos aliquo jure descendere posset ; De dono Johannis de Auchires iiij. 

mesuagia in villa de Calne que dedit eidem Abbatize cum corpore suo; De con- 

 cessione Durandi filii Simonis unum mesuagium cum pert. in Chipeham juxta 

296 ’ Collections towards the History - 

ponten Aveng quod Radulphus Le Franceys eis in elemosinam dedit ; De dono 
Willelmi Bastard ij. virgatas terre in Vggeford cum pert. suis; De dono 
Andres Giftord ad libros conficiendos molendinum de Vggeford cum omn. pert. 
suis quod Serlo tenuit; Item de dono ejusdem Andres totam terram cum 
mesuagio in Suttone quam Willelmus Blundus tennit. Has autem donationes 
eis ‘factas, scilicet ab aliis quam a preedicto Ricardo Rege, Avuneulo nostro, 
preedictis Abbati et monachis de Stanleghe concedimus et confirmamus pro nobis 
et heredibus nostris. Habendas et tenendas imperpetuum sicut Carte et con- 
firmationes eorundem quas inde habent rationabiliter testantur. Huis testibus, 
venerabilibus patribus J. Bathoniensi et multis aliis, Datum per manum 
venerabilis patris Radulphi Cicestrensis Episcopi, Cancellarii nostri, apud Morte- 
lake, ij° die Maij, Anno Regni nostri xi™°,” 

7th May, 11 Henry III. (1227.) 

‘¢ Rex Hugoni de Neville salutem. Sciatis quod pro relaxacione quam Abbas 
et Monachi de Stanlega pro se et successoribus suis fecerunt nobis et heredibus 
nostris, videlicet, quod ipsi vel successores sui decetero non capient nec capere 
poterunt in bosco nostro de Chipeham maeremium ad eorum edificia preparanda 
nec decetero tres denarios singulis diebus capient nec capere poterunt de firma 
de Chipeham sicut prius eis fuit concessum per cartam Regis Ricardi, ayunculi 
nostri; dedimus et concessimus eisdem Abbati and Monachis et successoribus 
suis moram de Alfletemora, et boscum per metas in carta nostra quam eis inde 
fieri fecimus contentas. Ita quod mora illa et boseus ille sint quieti imperpetuum 
de vasto et reguardo, salva nobis et heredibus nostris venatione nostra tantum, 
et quod liceat ipsis Abbati et Monachis moram illam et boscum illum claudere 
fossato et haya, ita quod feree intrare possint etexire. Et ideo vobis mandamus 
quod de preedictis mora et bosco secundum metas preedictas in preofata carta 
nostra contentas quam coram vobis legi faciati ipsis Abbati et Monachis plenam 
saisinam habere faciatis, sicut preedictum est. Teste Rege apud Windlesoram, 
vij die Maii, anno regni nostri xj°. 

Rex Vicecomiti Wilt’ salutem. Scias quod libertates concessas Abbati et 
Monachis de Stanleg a predecessoribus nostris, Regibus Angliee, eis per cartam 
nostram confirmayimus. Et ideo tibi preecipimus quod confirmationem nostram 
eis inde factam in pleno Comitatu tuo legi facias, et preedietis libertatibus, 
quibus temporibus Henrici Regis, avi nostri, Ricardi Regis, avunculi nostri, et 
domini Johannis Regis, patris nostri, tempore pacis usi sunt; eos uti permittas. 
Teste ut supra.” 

[R. L. C., vol. u., p. 185.] 

1st June, 11 Henry III. (1227.) 
‘‘Mandatum est Vicecomiti Warr. Quod permittat Abbatem de Stanlega 

talem saisinam de bosco suo de Stanle cum pertinentiis quem habet de dono 
domini Johannis Regis, qualem inde habuit antequam dominus Rex ei concessit 
comitatum illum custodiendum. Teste Rege apud Westmonasterium j°. die 
Junii.”’ 

[R. L. C., vol. ii, p. 188.] 
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AD. 1206—1228. 
(British Museum, L. F. Campbell Charter, xxii., 13.) 

“ Stephani Archiepiscopi Cantuariensis de compositione inter Monachis Stanle 
et Robertum de Gloucestria, personam de Lachoo, de decimis feni de Elande. 

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit. S, dei gratia - 
Cantuariensis Archiepiscopus, Tocius Angliz Primas, et Sanctee Romans 
Ecclesize Cardinalis, Salutem in domino. Ne finita semel amicabili composicione 
hegocia, per oblivionis incommodum in rediviyvam. deveniant questionem: 

_ modum composicionis ejusdem scripture duximus commendandum, que com- 
missam sibi fideliter servat, et immutabiliter eloquitur veritatom. Hine est 
quod ad uniyersitatis vesfre noticiam volumus pervenire, quod cum inter 

 dilectos filios nostros abbatem et conventum de Stanlega ex una parte, et Rober- 
tum de Gloucestria, rectorem ecclesize: de Lacog ex altera, super decima feni 

- prati dominici de Elande, controversia uteretur, dicto R. eandem decimam sibi 
et ecclesise sus de Lacog yendicante, et memoratis Abbate et monachis econtra 

asserentibus se ab ejusdem prestacione per privilegia apostolica fuisse penitus 

absolutos‘ licet per eundum R. ea fuissent minus racionabiliter spoliati‘ et 
eadem causa ad nostram tandem per appellacionem audienciam devenisset ‘ 

_ constitutis coram nobis pluries partibus, et post litis contestacionem testes coram 
nobis utraque super assercione Sus producentibus ‘ tandem postquam publicate 
sunt attestaciones, sub hac pacis forma fide media utrunque data Lis quievit 
‘inter eos. Memoratus Robertus quia ex privilegiis apostolicis eorundem mona- 
chorum intellexit, quod eis per eadem privilegia i in retencione preedictes decimee 

- feni sufficientes fuerat prospectum { eis ulterius super eisdem adversari noluit, 
sed tam ipsam decimam quam dicti prati de Elande communem pasturam quam 
in curia Domini Regis ab eis evicerat‘ eis libera et spontanea voluntate remisit, 
7 renuncians imperpetuum omni juri quod sibi et ecclesize sua in eadem tam denials 
quam pastura vendicarat. Cui sepedicti abbas et conventus, in recompensacionem 

pasture dimisse tanquam annuum et perpetuum redditum ecclesie de Lacog, 
_ duodecim denarios singulis annis in festo Sancti Ciriaci, super altare Ecclesia 
ex parte abbatis et conventus offerendos concesserunt. Et preterea in re- 
 compensacionem expensarum quod idem R, se in lite illa defendendo fecerat ; 
sex marcas eidem numeraverunt. De quibus condicionem Kcclesiz sus sive 
re alia pastura sive in alia quacumque possessione quam ecclesiz suze viderit 
_expedire comparanda‘ debuit sicut concessit meliorare. Quod ne in posterum 
alicui venire possit in dubium‘ hoe presenti scripto sigilli nostri apposicione 

.D. 1229. 
: vee ‘ Magister, Stephanus de Lexintona, abbas de Stanleia, factus visitator 

inis in Hibernia, multos abbates deposuit, et Anglicos eis substituit, et mon- 
ios plurimos de Hibernia transmisit in provinciam Gallicanam ; et paullo ae 

Stephanus in abbatem de Saveni [Savigni] sollemniter est assumptus.”